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1970 polisanmäldes fiskevårdsföreningen. Det var Sjörrödsborna, som gjorde 

anmälan sedan de ansett, att föreningen självsvåldigt fiskat i deras vatten. Detta 

föranledde en undersökning om hur många, som har fiskerätt i området. 

Polisutredningen gav till resultat, att målsägaren tog tillbaka sin åtalsangivelse och 

åklagarämbetet lades ner ärendet utan vidare åtgärder.  

Enligt lantmäterikontoret i Kristianstad hade 206 lotter, fördelade på 136 ägare, 

fiskerätt i sjön. Den aktuella vattenarealen var 2 020 661,82 kvadratmeter, varav 

staden ägde 968 000 kvadratmeter.  

Sedan 77 av de 136 fiskevattenägarna år 1971 ställde sig positiva till 

fiskevårdsföreningen kom frågan om bildande av fiskevårdsområde upp till förnyad 

debatt. De fyra år frågan "legat på is" hade använts till studier.  

För stadens ansvariga gav sitt fulla stöd till att ena sjön. Och i årets 12:e timme 

beslöt föreningen följande den 8 december på Flamingo:  

"Paragraf 11: Kvartalsmötet beslöt enligt styrelsens förslag: Att föreningen skall 

ansöka om bildande av fiskevårdsområde. Att kontakt skall tagas med berörda 

myndigheter för att söka dessas medverkan till beslutets genomförande. Beslutet 

var enhälligt".  

Nu började en strid, där våra motståndare använde så fula metoder med 

personangrepp och smutskastning, att vi skall låta dem drunkna i glömskans hav.  

1972 var ett arbetsår, dels med fiskevårdsområdet och dels den eviga kampen för 

bättre vatten och mot dålig rening och piratutsläpp. Under våren 1969 - 1972 togs 

35 ton mört upp vid förnyade mörtkampanjer. Därvid tog en enda man upp 3,5 ton 

mört år 1970.  

Om året 1973 kan skrivas volymer, om fenolutsläpp från lasarettet, om oljeutsläpp i 

Sjörrödsbäcken och om hur Skyrup byter ägare och om hur den nye ägaren 

stämmer ett 20-tal personer för tjuvfiske. Ja, Gud vet, om inte tidningarna ökade 

sina upplagor tack vare Finjasjön. I alla fall "åt" fetstilen på rubrikerna upp sig till 

ej tidigare skådad storlek.  



Under 1974 gick arbetet med fiskevårdsområdet vidare. Föreningen beslöt 

förskottera kostnaderna för utredningen om ägarefördelningen och vänta med, att 

söka statsbidrag till dess dom fallit.  

Fiskerättsägarna var kallade till två förätningar under året. Andra förätningens 

resultat blev, att av 111 röstande var 81 för och 30 emot ett bildande. 

Delaktighetstalet var 63,1324 procent respektive 16,5274 procent. Även 

fiskeristyrelsen tillstrykte, att ett fiskevårdsområde bildas.  

1975 blev de anonyma insändarnas år. Bakom pseudonymer användes Norra 

Skånes spalter till en osaklig och ärerörig kampanj mot föreningen och dess 

ordförande.  

Den 14 oktober samma år beslöt länsstyrelsen, att fiskevårdsområdet skall bildas. 

Besvärstiden var två månader och den 22 december kom överklagandet. Och evig 

skam över några av de överklagande eftersom de var medlemmar i 

fiskevårdsföreningen. De ville ha tillgång till av föreningen arrenderade vatten, 

men utestänga föreningen från sina egna futtiga andelar!!!  

Under 1976 uteslöts nio medlemmar på grund av, att de motarbetat föreningen. 

Enligt stadgarna återfår de sitt medlemskap om fiskevårdsområdet bildas. En rad 

rättsinlagor behandlades också i frågan under året.  

Under 1977 ville kommunen leda avloppet direkt i Almaån. Vad hände med 

fiskevårdsområdet? Kammarrätten i Göteborg gav ett utslag i vår favör, med 

undantag för Tormestorp, som undantages från helheten. Utslaget kom den 4 mars 

1977 och den 5 april samma år överklagades kammarrättens beslut av Tyringe Golf 

& Country Club AB. Nya inlagor och ny väntan!  

Regeringsrätten tog god tid på sig under 1978 och inget hände i 

överklagandeärendet. Kräftfisket under året begränsades till en vecka.  

1979 beviljade regeringsrätten prövning av Tyringe Golf & Country Club AB:s 

besvär. Vi bad om hjälp av fiskerinämnden, men trots allt arbete och allt stöd blev 

regeringsrättens utslag ett bakslag för fiskevårdsföreningen. Domen den 13 

november 1979 upphävde kammarrättens och länsstyrelsens tidigare beslut  

Under 1980 togs nya friska tag. Den 25 mars återförvisade länsstyrelsen ärendet till 

en förrättningsman för utredning och fortsatt förrättning. Den nya förrättningen 

hölls den 27 juni och då fanns majoritet för bildande av fiskevårdsområde.  

Så den eviga frågan om vattenföroreningen. Efter att ha konstaterat, att vi har det 

modernaste reningsverk som finns att få skall försök göras, att binda fosforn med 

kalk. Årets anhopning av blågröna alger överträffar om möjligt tidigare års. Det flöt 



upp en del döda kräftor och man befarade kräftpest. Men efter undersökning i 

Uppsala visade sig misstankarna vara ogrundade.  

Tack vare en fin isvinter med goda fångster såldes de flesta sportfiskekorten i 

föreningens historia. Trots vattenförstöringen gav vårtävlingen ett gott resultat-men 

det var före algblomningen. 54 deltagare tog upp 137 kilo gädda och 10 kilo aborre. 

Bästa gäddfiskaren fick 13 gäddor.  

Den 1 februari 1981 förklarade länsstyrelsen i Kristianstads län Finjasjöns 

fiskevårdsområde bildat!!! Fiskevårdsområdets första stämma hölls den 16 juni 

1981, men det definitiva avgörandet ägde rum den 30 juli. Då skrevs nämligen 

arrendekontraktet under som gav Fiskevårdsföreningen tillgång till hela Finjasjön.  

På vår ansökan auktoriserade länspolischefen under 1982 tre fisketillsyningsmän 

som ett led i det åtagande vi hade gentemot fiskevårdsområdet.  

Genom årens lopp har kontinuerliga undersökningar pågått och fortfarande noteras 

orenade utsläpp i åar och bäckar. Förnyade försök, att få bukt med dessa, gjordes 

under året då föreningen också ökade satsningen på utplantering med cirka 1 400 

kilo ål för 33 000 kronor och öring och sik för 5 000 kronor.  

Under 1983 konstaterades en närmast katastrofal vattensituation. Experter ansåg, 

att sjön kommer att växa igen med en femtedel till en fjärdedel inom en tid av 25 

år. Alla vill, men ingen kan göra något.  

Det gamla hederliga vasebygget kommer till heders 1984 och skall förhoppningsvis 

ge ett bättre abborrbestånd. Knappast ett år utan någon jobspost. 1984 hette den 

kräftpest. Detta hade liksom "legat i luften" under flera år med pesthärdar runt om i 

våra bygder. Men hoppet lever, det har fastnat överlevande exemplar i andra 

fiskeredskap.  

Och vattnet? Det är klart fastlagt, att sjön är självdestruktiv. Här hjälper ingen kalk 

eller kemiska experiment-skiten måste bort.  

Och ett "under": Politiker och tjänstemän är eniga. Under hösten görs slamsugning 

i undersökande syfte och förefaller det med lyckat resultat. En önskan inför 

framtiden är, att man inte skall tappa sugen!  

 


